
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@,primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.76/28.022022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: -incetarea aplicabilităţii prevederilor art.2 din HCL nr.4/10.11.2020 
referitoare la alegere viceprimari ai municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din 
data de 28.02.2022. 

Având 1n vedere: 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.15134/22.02.2022 la 
proiectul de hotărâre; 
- raportul de specialitate nr.15141/22.02.2022 Intocmit de Compartimentul APL, Acte 
Administrative, Arhivă; 
- prevederile HCL nr.311/04.10.2021 referitoare la constatarea Incetării de drept a mandatului de 
consilier local al domnului Stăncioiu Georgel Claudiu, ca unnare a demisiei şi declararea ca vacant 
a locului de consilier local, art.3, potrivit căruia : " La data Incetării de drept a mandatului de 
consilier local Incetează de drept mandatul de viceprimar al domnului Stăncioiu Georgel Claudiu"; 
- avizul favorabil al Comisiei juridică şi de disciplină, din cadrul Consiliului Local al municipiului 
Slatina; 

in temeiul prevederilor art.129 alin.(1), alin.(14) şi art.139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit. a din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. — Incepand cu data prezentei prevederile art.2 din HCL nr.4/10.11.2021 referitoare la 
alegere viceprimari ai municipiului Slatina Işi Incetează aplicabilitatea. 

Art.2. — Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţa publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

— Primarul municipiului Slatina; 
— Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
— Domnul Viceprimar VIleeleanu Gigi Emes; 
— Direcţia Generală Management; 
— Structurile din cadrul aparatului de specialitate al primarului şi 

'ile publice din subordinea consilmlui local al municipiului 

Contrasem n ează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - I IDITA 

Hotărârea a fost adoptath cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri 1n funcţie. 


